Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camlruderracoiabadaserra.sp.gov.br

Site: rvrvw.camaradearacoia

CITIPJ: 60. I 13. I 7210001 -0r

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99Efi)4747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190400

FINANÇAS, ORCAMENTO E ADMINISTRACÃO. OBRAS SERVICOS P BLICOS. COM RCIO E TURISMO E

OEIETO: PROJETO DE LEI N' 076/23 (AUTORIA DO VEREADOR ROBERTO DOS REIS ROLTM - DISPÕE
SOBRE A RE§PONSABILIDADE DAS EMPRESAS PRESTADORÁS DE SERVIÇOS EM REPARAR DANOS
cAUsADos À vta púsLtca, No »tut,ttciplo oe anaÇotABA DA sERRA/sp) E oÁ ournes pnovtoÊNclas

As l8 horas e 20 minutos do dia 14 de âgosto de 2023, reuniram-se na sala de reuniôes
da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serr4 os integrantes drs Comissôes acima apontadas, acompaúados do Secretário
Geral.

Sob a direiáo do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos, agradecendo a

pres€nça de todos e detalhândo o conteúdo da pauta objeto da reuniâo.

Fâto seguinte, as Comissões analisaÍam a pertinência da maléria, e denho das rÊspectivas

competências, ent€ndan, por unanimidade, pela possibilidade jurÍdica da traÍnitação, discussão e votação do pÍesente Projeto
de Lei, acompanhando o PsÍecer JuÍÍdico de n" 0E4/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, dêvolvendo a documentâção ao

Exmo. Seúor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o hojeto de Lei n" 076t23, na pauta da

Sessão Ordinária.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente eÍlcenou os trabalhos, lavrando-se a

presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serr4 I de 2023

Ro dos Reis Rolim
Presidente da C.C.J.RF.

,**l*dsde tvetra
Presidente da C .Â. e Relator da C.C.J.RF.

Soares
MembÍo da C.C.J.RF

Maria Cle ascimento
Presidente dâ E- e Mem da C.F.O.A.

J

Relator da C.F

Aguin io de Oliveira
da C.E.S.AS

ilr,k-"ra-"r/
Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T.

Leandro lla Santos
.c.T.Relator

Gonçalves

À"rÂçon&q 0A sFnRA

Felipe

C

Legislativo

da C.O.SP.C.T.

PlÚb€â!o

Câmara Municinal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n' 66E, Centro

Email: contato@camaradearacoiabedaserra.sp.gov.br

Fone: 0lí32E1-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190400

Site: câm aradearacoiabadaserra.sn.sov.br

CNPJ: 60.1 13.172l000r-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÔES DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E
REDACÃO FINAL. FINANÇAS, SRCAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. DE
EDUCA Ão SAUDE E SSISTENCIA SOCIAL E DE OBRÂ SERVI OS

RCIO E TURSIMO

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 076/23 (AUTORIA DO VEREADOR ROBERTO DOS
REIS ROLIM _ DISPÔE SOBRE A RESPONSABILIDADE DAS EMPRESAS
PRESTADORAS DE SERVTÇOS EM REPARAR DANOS CAUSADOS A VIA PÚBLICA,
NO MUMCÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação,
discussão e votação do presente do Projeto de Lei no 076123, acompanhando o Parecer Jurídico
de n" 084/23.

Araçoiaba da Serra, l4 to de2023.

Ro dos Reis Rolim
Presidente da C.C.J.RF.

COITea de'Oliveira
F.O.A. e Relator da C.C.J.R-F. Pre

Man ennque Soares
Membro da C.C.J.RF. Relator da C

Membro da C.E.S.AS. e da C.O.SP.C.T. r

Portella Santos

^N
Ma.ia cleçi*HLJesus Nascimenro

sidente da E.S.AS. e Membro da C.F.O.A.

J ilho
idente da C.O.SP.C.T.

Aguinald tônio de Oliveira

Relator da C.O.SP.C.T.

Relàtor da C.E.S.AS.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão
final a cargo do Douto Plenrário.

Presidente da

ú/*.n-,
Adáir José Fogaça" /

Leandro